Tradizione del testo: La concessione viene mostrata in un processo concernente il diritto di patronato sulla 
cappella di S.M. a Castello rivendicato a nome e per conto di Maria Tuttavilla contessa di Sarno, unica 
erede della famiglia, rimasta sotto tutela del reggente Pietro de Castellet (1607). Essa era contenuta come 
inserto all’interno di una più ampia concessione e conferma fatta nel 1362 a favore degli eredi della fami-
glia De Sirica da Filippo III d’Angiò, conte di Sarno, principe di Taranto e imperatore titolare di Costan-
tinopoli. Serviva a dimostrare che «detto imperador Filippo a quale tempo 1369 (!) vel circa ch’era signo-
re di Sarno fece molte concessioni a cittadini della sodetta città di Sarno come padrone seu conte di essa». 
Il notaio afferma che il documento era in carta pergamena, dice di averlo avuto in visione per volontà di 
Nicola de Sirica, e di averglielo restituito al termine della trascrizione.  

Herricus Dei gratia Romanorum Imperator et semper augustus, tunc tronus culminis nostri provehit<ur> 
ut libertatis nostre titulo gloriamur, cum ad fideles nostros benigne dirigimus oculos mentis nostre, grata 
eorum servitia digne retributio<ne>. Hinc est igitur quod pro gratis et acceptis servitiis que Stefanus et 
Nicolaus de Sirica, germani de Sarno, fideles(a nostri, dudum exibuerunt et exibent maestati et maiora e-
xibere potuerunt gratios franchitias et immunitates eis et progenieii eorum perpetualiter fattum(b ab ante-
cessoribus nostris, et etiam ab Alfino Romanorum consuli lateranensis palatis comitis confirmatas videli-
cet: quod possint in montanea et forestis nostris Sarni et eius pertinentiis ligna vireda pro eorum necessa-
riis atque mortua que flammis generassent ad hiis solam ipsam pro usu tamen coquine et aliis eorum ne-
cessariis et oportunis; i[n]cede[re m]enare et capere in eiusdem montanea et forestis ac eiusdem terre 
Sar[ni... ani]malia(c, volatilis et non volatilis ibique pascere et [...] omne eisque animalia // ac amaturare in 
aquis aquarum et fluminibus omnibus ditte terre Sarni sistentibus cuiuscumque aque sine linum et cana-
pum sine contradittione nostre Curie, nullo terragio sive decima propria nobis et nostre Curie dando, vel 
etiam exhibendo predittis Stefano et Nicolao germanis et eorum heredibus et successoribus et progeniei 
perpetualiter, cum spetiali gratia nostra et ex certa scientia predittas franchitias et immunitates eis heredi-
bus et successoribus et progeniei eorum ab antecessoribus nostris fattas et concessas etiam a preditto Al-
fino, successive confirmatas sicut maestati nostre constitit publico instrumento acceptamus concedimus et 
perpetualiter confirmamus ad eius rei memoriam et robur perpetuo valiturum presens privilegium fieri et 
sigilli Maiestati nostre iussimus communiri. Datum apud Sanctum Germanum, anno dominice incarnatio-
nis Millesimo Centesimo Ottuagesimo Tertio, mensis augusti, secunde indictionis.